1

2024 年 11 月 29 日

各 位

会社名 丸紅株式会社

 （https://www.marubeni.com/jp/）
代表者名 代表取締役社長  柿木 真澄
（コード番号：8002 上場取引所：東証プライム）
問合せ先 広報部 報道課長 小山 龍平
電話番号 03-3282-7670

特定子会社の異動を伴う持分譲渡の方針決定に関するお知らせ

特定子会社の異動が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 異動の理由

当社は、ベトナムにて段ボール原紙の製造・販売及び包装資材の販売を行う Kraft of Asia

Paperboard & Packaging Co., Ltd.（以下、「KOA」）に 100％出資しております。

当社は、本日、KOA への増資（以下、「本増資」）を決定し、本増資を実行することにより KOA

は当社の特定子会社に該当することになります。また、当社は、本増資の実行後に KOA の全持

分を Meico Management Co., Ltd.（以下、「MEICO」）へ譲渡（以下、「本譲渡」）することを

決定しており、本譲渡を実施することにより KOA は当社の特定子会社ではなくなります。

なお、本譲渡は当社パッケージ事業のポートフォリオ見直しの一環として実施するものです。

2. 本譲渡の実施により異動する子会社（KOA）の概要

(1)名称 Kraft of Asia Paperboard & Packaging Co., Ltd.

(2)所在地 D2 Road, Lot B7, Phu My 3 Specialized Industrial Park, Phuoc Hoa Ward,

Phu My Town, Ba Ria-Vung Tau Province, Vietnam

(3)代表者 島田 貴弘／社長

(4)主な事業内容 段ボール原紙の製造・販売及び包装資材の販売

(5)資本金 本増資前：191.9 百万米ドル

本増資後：306.8 百万米ドル

(6)設立年月日 2018 年 6 月 22 日

(7)決算期 3 月 31 日

(8)株主構成 当社 100%

(9)当社と当該会社と

の関係

資本関係：当社が 100%出資しております。

人的関係：当該会社の代表者を当社より派遣しております。

取引関係：記載すべき取引関係はありません。

(10)直近 3 年間の財政状態及び経営成績（IFRS）               （単位：百万円）

 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

2

純資産 12,625 ▲704 ▲13,405

総資産 31,670 25,438 7,632

収益 298 14,023 14,596

税引前利益 ▲1,027 ▲14,271 ▲22,722

親会社株主に帰属す

る当期純利益
▲1,026 ▲14,273 ▲22,723

3. 本譲渡の相手先（MEICO）の概要

(1)名称 Meico Management Co., Ltd.

(2)所在地 Intershore Chambers, Road Town, Tortola, British Virgin Islands

(3)代表者 余 美玲／社長

(4)主な事業内容 国際投資事業

(5)設立年月日 2020 年 9 月 8 日

(6)当社と当該会社と

の関係

資本関係：記載すべき資本関係はありません。

人的関係：記載すべき人的関係はありません。

取引関係：記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への該当状況：当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

注）MEICO の意向により、その資本金、純資産・総資産、株主・持分比率につきましては、非

開示とさせていただきます。

4. 本譲渡前後の状況

(1)譲渡前の保有持分 当社 100%

(2)譲渡後の保有持分 MEICO 100%

注）MEICO との守秘に関する合意に基づき、譲渡金額につきましては、非開示とさせていただ

きますが、適正な価格であると考えております。

5. 日程

(1)本増資実行日 2025 年 1 月（予定）

(2)本譲渡実行日 2025 年 2 月 10 日（予定）

注）本増資及び本譲渡の実行には、それぞれ関係当局からの許認可の取得等が条件となりま

す。

6. 今後の見通し

本増資及び本譲渡の実行に伴う連結業績への影響は軽微であり、2025 年 3 月期の連結業績予想

に変更はありません。

以 上